



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 530

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339, от 28.12.2021 № 419, от 29.03.2022 № 110, от 10.11.2022 № 404)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»:

- абзацы седьмой, восьмой строки «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«Правительство РО (отдел по обеспечению деятельности Рязанской областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области);

Правительство РО (отдел по обеспечению деятельности антинаркотической комиссии Рязанской области аппарата Губернатора и

- Правительства Рязанской области);»;

- в строке «Финансовое обеспечение Программы» цифры «9413646,77849», «9310859,07849» заменить соответственно цифрами «9413340,67576», «9310552,97576».

2. В пункте 2.1 раздела 2 «Характеристика сферы реализации Программы»:

в абзаце шестьдесят первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце шестьдесят шестом слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить соответственно словами «исполнительных органов».

3. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «9413646,77849», «1241607,58281», «9310859,07849», «1205492,08281» заменить соответственно цифрами «9413340,67576», «1241301,48008», «9310552,97576», «1205185,98008»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «9413646,77849», «1241607,58281», «9310859,07849», «1205492,08281» заменить соответственно цифрами «9413340,67576», «1241301,48008», «9310552,97576», «1205185,98008»;

в графах 4, 5 строки «ГУ ВФТОРО» цифры «9224730,72005», «1176775,50941» заменить соответственно цифрами «9224735,53322», «1176780,32258»;

в графах 4, 5 строки «Минтерр РО» цифры «4014,00», «446,0» заменить соответственно цифрами «3931,05250», «363,05250»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «3588,12984», «394,34800» заменить соответственно цифрами «3480,28184», «286,5»;

в графах 4, 5 строки «ГУ КПК» цифры «873,00», «97,0» заменить соответственно цифрами «846,00», «70,0»;

в графах 4, 5 строки «Правительство РО» цифры «591,70860», «127,94540» заменить соответственно цифрами «498,58820», «34,825».

4. В разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

4.1. В подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений»:

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.1.2 цифры «2490» заменить цифрами «2479»;

в графе 5 подпункта 3.1.4 цифры «100» заменить цифрой «0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «43301,62984», «4695,848» заменить соответственно цифрами «43171,44184», «4565,660»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «1009,62984», «107,848» заменить соответственно цифрами «901,78184», «0,00»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.5 цифры «792,00», «88,00» заменить соответственно цифрами «769,66», «65,66»;

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «1924,71684», «123,04» заменить соответственно цифрами «1895,66610», «93,98926»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «648,00», «72,00» заменить соответственно цифрами «619,00», «43,00»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «1276,71684», «51,04» заменить соответственно цифрами «1276,66610», «50,98926»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.3, подпункта 3.3.1 цифры «873,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «846,00», «70,00»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «46099,34668», «4915,88800» заменить соответственно цифрами «45913,10794», «4729,64926».

4.2. В подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков»:

- в графе 5 подпункта 3.2.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «4939» заменить цифрами «3657»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «507,10860», «118,54540» заменить соответственно цифрами «415,46820», «26,905»;

графу 4 подпункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«Правительство РО (отдел по обеспечению деятельности антинаркотической комиссии аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области)»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «1093,50», «121,50» заменить соответственно цифрами «1061,89250», «89,89250»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «32894,50860», «3717,14540» заменить соответственно цифрами «32771,26070», «3593,89750».

4.3. В подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

- в графе 5 пункта 1 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифры «188» заменить цифрами «120»;

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.1.1 слова «не менее 70» заменить цифрами «75»;

в графе 5 подпункта 3.2.2 слова «не менее 1» заменить цифрами «12»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «7796,52», «866,28» заменить соответственно цифрами «7795,04», «864,80»;

в подпункте 3.1.2:

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Правительство РО (отдел по обеспечению деятельности Рязанской областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области)»;

в графах 7, 8 цифры «84,6», «9,4» заменить соответственно цифрами «83,12», «7,92»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «16511,22», «1834,58» заменить соответственно цифрами «16509,74», «1833,10».

4.4. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Система мер по защищенности населения и территорий»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «2067447,71823», «260053,73601» заменить соответственно цифрами «2066422,68876», «259028,70654»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «2060043,95805», «259231,09599» заменить соответственно цифрами «2059018,92858», «258206,06652»;

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «37159,24440», «26559,24440» заменить соответственно цифрами «37127,50253», «26527,50253»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «3759,24440» заменить соответственно цифрами «3727,50253»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2104606,96263», «286612,98041» заменить соответственно цифрами «2103550,19129», «285556,20907».

4.5. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Повышение уровня пожарной безопасности»:

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «12150,00», «1350,00» заменить соответственно цифрами «12149,45088», «1349,45088»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «2700,00», «300,00» заменить соответственно цифрами «2695,44111», «295,44111»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «4888613,45894», «624884,67393» заменить соответственно цифрами «4888618,01783», «624889,23282»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4903463,45894», «626534,67393» заменить соответственно цифрами «4903462,90982», «626534,12481».

4.6. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «1611434,20061», «212255,73736», «1607400,80061», «209230,63736» заменить соответственно цифрами «1612087,66439», «212909,20114», «1608054,26439», «209884,10114»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «729276,87758», «80994,30468», «878123,92303», «128236,33268» заменить соответственно цифрами «729968,12185», «81685,54895», «878086,14254», «128198,55219»;

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «560282,78103», «62646,17771» заменить соответственно цифрами «560691,50162», «63054,89830»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «288446,93870», «32748,64154», заменить соответственно цифрами «288855,65929», «33157,36213»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2270471,28164», «307992,31507» заменить соответственно цифрами «2271533,46601», «309054,49944»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2167683,58164», «271876,81507» заменить соответственно цифрами «2168745,76601», «272938,99944».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков